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DAGENS ETC  Sommarens värmebölja lämnar få personer oberörda.
Temperaturer en bra bit över 30 grader. Extrem torka som slagit ut
böndernas tillgång på foder under lång tid framöver.

Det här är en debattartikel.
Det är skribenten och inte Dagens ETC som står för åsikten.

Ulf Kamne (MP)

Dela
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Historiskt många och stora skogsbränder som orsakat enorma
förluster av skog. Barn, äldre och sjuka som far illa i värmen.
Klimatförändringarna gör att extremväder kommer att bli allt
vanligare. Göteborg måste förberedas för att kunna hantera
extrema vädersituationer. En viktig nyckel är träden.

En vetenskaplig studie från Göteborg i ansedda Journal of
Climatology visar att om den yta i en stad som täcks av trädkronor
ökar från 10 till 20 procent kan temperaturen sänkas med upp till
åtta grader. En bostad med fönster som skuggas av träd får också
ett mycket mer behagligt och hälsosamt klimat.

Miljöpartiet vill plantera 1 500 nya träd om året. Det krävs för att
förse Göteborg med den mängd träd som kan sänka temperaturen
de varmaste dagarna. Staden behöver också öka kompetensen och
resurserna för att ta hand om de träd som redan finns. Alla
nyplanteringar ska följas upp med noggrann skötsel, så att träden
överlever. Den trädpolicy som finns för stadens park- och gatuträd
behöver bli betydligt skarpare. Nya vägar och spårvägar ska
anpassas till träden och inte tvärtom. Att träd ska bevaras vid
byggprojekt ska alltid vara utgångsläget.

Stora asfalterade ytor, som breda vägar och markparkeringar,
reflekterar solen och värmer upp luften. Bostäder intill värmeöar
som till exempel Järntorget och Chapmans torg kan få outhärdligt
varm luft utanför fönstren och blir svåra att kyla ner. Och
människor far illa av extremvärme. Särskilt äldre och sjuka
drabbas. Enligt Joacim Rocklöv, professor i epidemiologi vid
Umeå universitet, så ökar dödsfallen bland äldre och sjuka med
mellan 20 och 30 procent en varm dag. För mindre barn innebär
förskolegårdar utan möjlighet till skugga att de inte kan gå ut.
Därför har Miljöpartiet krävt fungerande kylning på alla
äldreboenden och att skuggande träd ska planteras vid
äldreboenden och förskolor.

Det behövs mer träd på många ställen. Miljöpartiet vill bland
annat göra om parkeringen vid Hagabion till lummig park. När
Dag Hammarskjöldsleden och Kortedalavägen görs om till
boulevarder ser vi nya träd som en naturlig del av omvandlingen.
Utöver ökad trivsel och bättre hälsa för oss människor så är också
en mängd andra olika arter beroende av just träd. Fåglar, insekter,
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mossor och lavar. Och det räcker inte med ett enstaka träd i en i
övrigt grå och asfalterad miljö. För att undvika isolering måste
områden bindas samman i nätverk av grön infrastruktur, där
spridning är möjlig. Vi vill också höja kunskapsnivån kring
biologisk mångfald i staden. Genom att planera med mer fokus på
ekosystemtjänster ger vi träd och grönska större plats.

Vi är beroende av naturen och de tjänster som den förser oss med,
inte minst när det gäller klimatet. Det är hög tid att bromsa
klimatförändringarna, innan klimatet börjar värma upp sig självt,
något som ligger närmare i tiden än experterna tidigare trott. Ett
sätt är att prioritera gröna miljöer. Då räcker det inte med vackra
ord, det krävs skickliga trädvårdare och pengar i budgeten.

Ulf Kamne (MP)

Publicerad 7 september, 2018
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Detta kanske också intresserar dig

Ny kärnkraft försenar
klimatomställningen

Nu tar vi kontrollen över hudsjukvården

Dela
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TIPSA OSS
Vår grävredaktion är beroende av dina tips för att kunna granska. Som källa skyddar vi dig alltid.
Alla tipsare garanteras källskydd. Det innebär att du har rätt att vara anonym, och att dina
uppgifter är skyddade enligt lag.

Tipsa oss

OM ETC.SE
Här på ETC.se hittar du Dagens ETC, dagstidningen som är röd, grön och oberoende. Men även
ETC nyhetsmagasin, Kloka Hem samt alla ETC-företagen. Det här är ett projekt som i snart 50 år

Vi måste säkra freden för att undvika fler
blodbad

I enväldets tid finns det många sätt att
stjäla val

DCA får inte leda till kärnvapen i Sverige Okej att bränna koranen – men olagligt att
bränna den israeliska flaggan?
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försökt göra världen lite bättre. Genom journalistik. Men också genom grön el, klimatsmarta
hyreshus och framtidens odling. Välkommen!

Röda tidningar för ett grönare Sverige!
TIPSA OSS

tipsa@etc.se

SMS: 0762-167 616

Fler sätt att tipsa

KONTAKTA OSS

Kundtjänst

08 - 410 359 00

Redaktionerna

INFORMATION

Jobba på ETC

Annonsera i ETC

Allmänna villkor

MITT ETC

ETC:s appar

Nyhetsbrev

Erbjudanden

Ansvarig utgivare ETC.se: Andreas Gustavsson
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